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Gelecek 30 ya da 50 yılda dünya nüfusundaki 2-3 milyar

artışın yüzde 97’sinin gelişmekte ya da geçiş sürecinde

olan ülkelerde bunun da hemen hemen hepsinin

şehirlerde yaşayacağı tahmin edilmektedir. Diğer bir

deyişle, kentsel nüfus artacaktır. Dünya Bankası2003

yılı raporu (sayfa 8), gelecek 20 ya da 50 yılda dünya

nüfusunun karşı karşıya olacağı sorunları şöyle

sıralamaktadır (Uysal, 2001:3-4):

Sürdürülebilir Kalkınma Ders Notu



Gelir dağılımı konusunda yapılan ampirik çalışmaların çok

farklı sonuçlar sergilediği görülmektedir. Bu durum, eşitsizliği

ölçmek için kullanılan ölçüm metotları ile de yakından

ilgilidir. Bu nedenle, öncelikle, ampirik çalışmalarda en sık

kullanılan ölçüm metotlarından kısaca söz edilmelidir.

Eşitsizliği ölçmek için, genellikle, literatürde standart ölçüm

olarak GİNİ Katsayısı kullanılmaktadır (Baş, 2009:55).
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GİNİ Katsayısı sıfır ile bir sayıları arasındaki değerleri alır.

Gelir dağılımının tam eşit (herkesin aynı gelire sahip olması)

olması durumunda GİNİ Katsayısı sıfıra eşittir. Bu durumun

tam aksine, gelir dağılımı tamamen eşitsiz olduğunda (tüm

gelire tek bir kişinin sahip olması halinde) ise GİNİ katsayısı

bire eşit olmaktadır (Baş, 2009: 56).
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İktisatçılar eşitsizliğin nedenleri olarak bazı faktörleri

saymaktadırlar. Örneğin, Birdsall’a, (2006) göre,

küreselleşmenin eşitsizliği arttırmasının üç önemli nedeni

bulunmaktadır:

Birincisi, küresel piyasalar daha çok en verimli varlıklara

veya kaynaklara sahip ülkelerin ve bireylerin kazançlarını

arttırmaktadır.

İkincisi, küresel ekonomilerde, negatif dışsallıklar zayıf

ekonomiler için yeni maliyet artışlarına neden olmaktadır.

Üçüncü olarak, küresel ekonomilerde, hali hazırda var olan

kurallar daha çok ekonomik güce sahip ülkelerin ve bireylerin

lehine çalışmaktadır (Baş, 2009:51).
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1) Kırsal nüfus yoksulluğu yenebilecek, ortaya çıkan yeni

fırsatlara uyum sağlayabilecek mi?

2) Gelişmekte olan ülkelerde hızla büyüyen şehirler, 

büyümenin ve sosyal modernleşmenin temel faktörleri mi, 

yoksa yoksulluk, kirlilik, suç, aşırı kalabalık içinde mi 

olacak?
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3) Yenilenebilir kaynaklar, özellikle ormanlar, toprak, su,

biyoçeşitlilik, balıklar, tüketilip bitirilecek mi, yoksa bu

kaynaklar idareli bir şekilde mi kullanılacak?

4) Toplumlar yeterince yaratıcı, esnek ve ileri görüşlü

olacaklar mı, büyüme biçimlerinde dönüşümler olurken

beklenmeyen şoklarla baş edebilecekler mi?
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5) Yoksul ülkeler, sosyal ve çevresel yapıyı çok bozmadan

büyümelerini hızlandırabilecekler mi? Bu sorular

yanıtlanması zor ve birbirleri ile ilişkili sorular Ancak,

sürdürülebilir kalkınmaya ilişkin amaçlar belirlenirken tüm

bu sorular dikkat edilmesi gereken önceliklerdir.
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Ayrıca dış yardımların idare edilmesi, sivil çatışmaların

kontrol edilmesi gibi faktörler de kalkınmanın

sürdürülebilirliğini etkileyen faktörlerdir. Diğer

yandan, pek çok ekonomik, çevresel ve sosyal süreçler,

bilgi (knowledge), çatışma, hastalık, göç, kirlilik,

finans gibi konular ulusal sınırları aşarlar. Bu

nedenlerle, sürdürülebilir kalkınmaya yaklaşımda bu

çeşitli boyutlar dikkate alınmalıdır (Uysal, 2003:4).
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Kentsel alanlar, eğer iyi idare edilirlerse gelecekteki
büyümenin motorları olabilirler. Eğer iyi idare
edilmezlerse, karışık çevresel ve sosyal problemlere
neden olabilirler. Kuvvetli bir yatırım ortamının
oluşturulması, sağlıklı makroekonomik temel faktörlerin
olması, katılımcı iyi yönetim, temel altyapının
sağlanması, ulusal düzeyde bir çerçevenin çizilmesini
gerektirir.
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